3

[image: image1.wmf]
ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	11 августа 2021 года

	№ 95/758-6

г. Новосибирск

О проведении жеребьевки по распределению между политическими партиями, зарегистрированными кандидатами эфирного времени на каналах региональных государственных организаций, осуществляющих теле- и (или) радиовещание, при проведении выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации восьмого созыва
В соответствии с частью 7 статьи 64, частями 10 и 14 статьи 65 Федерального закона «О выборах депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации», Порядком проведения жеребьевок по распределению между политическими партиями, зарегистрированными кандидатами эфирного времени на каналах региональных государственных организаций, осуществляющих теле- и (или) радиовещание, при проведении выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации восьмого созыва, утвержденным постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 4 августа 2021 года № 36/290-8, Избирательная комиссия Новосибирской области постановляет:

1. Провести жеребьевку по распределению между политическими партиями, зарегистрировавшими федеральные списки кандидатов, зарегистрированными кандидатами, выдвинутыми по одномандатным избирательным округам, эфирного времени на каналах региональных государственных организаций, осуществляющих теле- и (или) радиовещание, при проведении выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации восьмого созыва (далее – жеребьевка) 16 августа 2021 года по адресу: город Новосибирск, ул. Блюхера, 40, конференц-зал.
2. Утвердить график проведения жеребьевки по распределению между политическими партиями, зарегистрированными кандидатами эфирного времени на каналах региональных государственных организаций, осуществляющих теле- и (или) радиовещание, при проведении выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации восьмого созыва (прилагается).

3. Наделить правом участия в жеребьевке от Избирательной комиссии Новосибирской области Маринкевич Н.В., заместителя председателя Избирательной комиссии Новосибирской области, Кошкину Н.П., секретаря Избирательной комиссии Новосибирской области, Краткую Т.Г., члена Избирательной комиссии Новосибирской области с правом решающего голоса, Левину Е.М, члена Избирательной комиссии Новосибирской области с правом решающего голоса, Рягузова Е.Л., члена Избирательной комиссии Новосибирской области с правом решающего голоса.

4. Уведомить не позднее 15 августа 2021 года региональные государственные организации, осуществляющие теле- и (или) радиовещание о количестве политических партий и зарегистрированных кандидатов, среди которых должно быть распределено предоставляемое безвозмездно эфирное время, а также об имеющихся фактах отказа политических партий, зарегистрированных кандидатов от получения частей эфирного времени, которые предоставляются для размещения предвыборных агитационных материалов.
5. Проинформировать региональные государственные организации, осуществляющие теле- и (или) радиовещание, политические партии, кандидатов, зарегистрированных по одномандатным избирательным округам, не позднее, чем за два дня до проведения жеребьевки о дате, времени и месте проведения жеребьевки путем размещения информации на официальном сайте Избирательной комиссии Новосибирской области в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет» в разделе «Выборы депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации восьмого созыва», подразделе «Информационное обеспечение» и опубликования в сетевом издании «Вестник Избирательной комиссии Новосибирской области».
6. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Избирательной комиссии Новосибирской области в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».
	Председатель комиссии
	О.А. Благо

	Секретарь комиссии
	Н.П. Кошкина

Приложение

УТВЕРЖДЕН

постановлением Избирательной комиссии Новосибирской области
от 11 августа 2021 года № 95/758-6
График проведения жеребьевки по распределению между политическими партиями, зарегистрированными кандидатами эфирного времени на каналах региональных государственных организаций, осуществляющих теле- и (или) радиовещание, при проведении выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации восьмого созыва
	Дата
	Время
	Субъект выдвижения

	16 августа 2021 года
	9.00 – 12.00 часов
	Политические партии, имеющие в зарегистрированном федеральном списке кандидатов региональные группы в Новосибирской области

	13.00 – 14.00 часов
	Зарегистрированные кандидаты по избирательному округу «Новосибирская область – Новосибирский одномандатный избирательный округ №135»

	14.00 – 15.00 часов
	Зарегистрированные кандидаты по избирательному округу «Новосибирская область - Центральный одномандатный избирательный округ № 136»

	15.00 – 16.00 часов
	Зарегистрированные кандидаты по избирательному округу «Новосибирская область - Искитимский одномандатный избирательный округ № 137»

	16.00 – 17.00 часов
	Зарегистрированные кандидаты по избирательному округу «Новосибирская область - Барабинский одномандатный избирательный округ № 138»